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Protokół Nr V.2015 

z obrad V sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu 13 lutego 2015 r. 

 

              W dniu 13 lutego 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się 

obrady V sesji Rady Gminy Baruchowo. 

 

              Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Jarosław Komorek. 

       1.  Otwarcie V sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 14.00 otwarcia V sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy Baruchowo Pana Stanisława 

Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Panią Mariolę Kurdubską 

Skarbnika Gminy, radnych i sołtysów gminy Baruchowo, a także zaproszonych gości – 

przedstawicieli Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego w Kowalu i obecnych na 

sesji mieszkańców gminy. 

  

  2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni byli 

radni Pan Piotr Łukasiewicz i Pan Arkadiusz Michalski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości obecnych na sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Sekretarzem obrad została radna Pani  Małgorzata Gospodarowicz.  

 

               3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przed odczytaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Wójta 

Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 

2015-2025. 
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W związku z brakiem pytań do wniosku, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem wniosku Wójta Gminy Baruchowo.  

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek Wójta Gminy (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów). 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

 1.  Otwarcie V sesji Rady Gminy Baruchowo.   

 2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 3.  Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Omówienie przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Włocławek zakresu planowanych działań 

na terenie gminy Baruchowo. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr V.33.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2015. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały nr V.34.2015 w sprawie uchwalenia gminnego programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie 

Baruchowo na rok 2015. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały nr V.35.2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie działek na okres 10 lat. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały nr V.36.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmin Baruchowo na lata 2015-

2025. 

10. Składanie interpelacji.  

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad (za – 13 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad.  4  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad IV 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu i wyłożony bezpośrednio 

przed obradami. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych  o  zgłaszanie  uwag  i  pytań  

do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Za nieodczytywaniem Protokołu Nr IV.2014 z obrad IV sesji Rady Gminy Baruchowo z dnia 

16 stycznia 2015 r. było 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

 

Ad.  5  Omówienie przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Włocławek zakresu planowanych 

działań na terenie gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek powitał przedstawicieli Gostynińsko – 

Włocławskiego Parku Krajobrazowego Pana Leszka Urbankiewicza i Panią Annę 

Gołębiewską i wyjaśnił, że obecność przedstawicieli Parku wynika z licznych próśb 

mieszkańców o interwencję. Na początek głos zabrał Zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Grudziński, który wyjaśnił, że podczas zebrań wiejskich, które odbyły się w ostatnim czasie 

mieszkańcy prosili o interwencję w następujących sprawach: 

- szkody spowodowane przez liczną populację bobrów, które niszczą drzewa, robią tunele i 

podkopy nie tylko na gruntach, ale i pod drogami,  

- niedrożność rowów wzdłuż Kłótna na terenie Parku spowodowane zasiedlaniem się bobrów, 

- brak dostępu do gruntów znajdujących się za lasem w miejscowości Świątkowice, 

- zakaz zabudowy w obrębie 100 m od linii brzegowej zbiornika wodnego, 

- szkody powodowane przez zwierzynę leśną. 

Następnie, na potwierdzenie Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek mieszkańca 

Patrówka Pana Niepsój z prośbą o interwencję w związku ze szkodami, jakie poniósł w 

wyniku działania bobrów. 

Głos zabrał Pan Ryszard Gontarek mieszkaniec Świątkowic, który zgłosił problem dojazdu do 

gruntów znajdujących się na terenie Parku za lasem. Właściciele tych gruntów mają las, z 

którego nie mogą korzystać, ponieważ nie ma dojazdu. Jakiś czas temu złamało się drzewo, 

konar zalega na drodze, ale nikt nie chce usunąć, a przecież grunty te są własnością 

mieszkańców, którzy płacą podatek leśny, wiec dlaczego nie mogą mieć dostępu. 

Pan Niepsój przedstawił problem, jaki przysparzają bobry. Po posadzeniu lasu bobry 

zniszczyły ok. 1000 sadzonek. Problem polega nie tylko na tym, że poniesione zostały duże 

koszty, ale po zgłoszeniu do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wymagane 

jest zaświadczenie o zniszczeniach, które powinno wydać Nadleśnictwo, czego nie można 

wyegzekwować.  

Następnie głos zabrał Pan Leszek Urbankiewicz przedstawiciel Gostynińsko - Włocławskiego  
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Parku Krajobrazowego, który w pierwszej kolejności przeprosił w imieniu dyrektora Pana 

Witolda Kwapińskiego, który z powodu wyjazdu służbowego nie mógł osobiście uczestniczyć 

w sesji. Przedstawiciele Parku w pierwszej kolejności zwrócili uwagę na ideę istnienia 

parków krajobrazowych. Park krajobrazowy to z jednej strony promocja regionu, ale z drugiej 

strony to pewne ograniczenia i jeśli chcemy mieć wybitne walory przyrodnicze musimy 

godzić się na związane z tym ograniczenia. I tak, pewne ograniczenia, np. zakaz budowy w 

odległości mniejszej niż 100 m od linii brzegowej wynika z troski o nas wszystkich, bowiem 

warto chronić walory przyrodnicze. Pełną listę ograniczeń na terenie Parku określa 

Rozporządzenie nr 37/2014Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Odnosząc się do problemów 

zgłoszonych przez uczestników obrad, wyjaśniono, iż we wszystkich tych sprawach 

kompetencje leżą po stronie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 

dlatego zasadne jest, aby w następnym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Nadleśnictwa i 

Parka, ale przede wszystkim Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, którzy najbardziej 

precyzyjnie będą mogli odpowiedzieć na zgłaszane problemy.  

Odnosząc się do problemu z dojazdem do działek za lasem Pan Urbankiewicz wyjaśnił, że 

doszło chyba do nieporozumienia. Bowiem działki za lasem leżą na terenie rezerwatu 

Olszyny Rakutowskie i jako inna forma przyrody też wiążą się z tym ograniczenia. W 

związku z tym kłopoty z dojazdem wiążą się zapewne z istnieniem na tym terenie rezerwatu. 

Wszystko, co dotyczy rezerwatów mieści się również w kompetencji Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska. Na terenie Parku jest 14 rezerwatów przyrody, które podlegają 

bezpośrednio RDOŚ w Bydgoszczy i Warszawie, dochodzą struktury Lasów Państwowych. 

Dlatego zasadne jest, aby w spotkaniach dotyczących tych sprawach uczestniczyli 

przedstawiciele tych instytucji, szczególnie RDOŚ, które najprecyzyjniej mogłyby 

odpowiedzieć na zgłaszane problemy. O tym, że drzewo blokuje przejazd Pan Urbankiewicz 

potwierdził, bowiem jedną z funkcji, jaką pozostawiono Parkom jest monitoring. Brak 

dostępu do gruntów za lasem, wiąże się zapewne z tym, że jest to obszar rezerwatu Olszyny 

Rakutowskie i należałoby sprawdzić w pierwszej kolejności plan ochrony dla tego rezerwatu, 

z którego będzie wynikać, jakie działania można na jego terenie wykonać i być może okaże 

się, że udrożnienie drogi będzie możliwe, ale tylko za zgodą RDOŚ. W innym przypadku 

rozwiązaniem może być tylko wyznaczenie przez sąd drogi koniecznego wyjazdu, być może 

nie najkrótszej, ale umożliwiającej dojazd. 

Pan Gontarek – droga była przez 20 lat, był dojazd, a teraz okazuje się, że jedyną szansą jest 

sąd. 
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Pan Urbankiewicz odpowiedział, że możliwość podejmowania działań wynika z planu 

ochrony, dlatego należy to sprawdzić. Nadleśnictwo nie zajmuje się udrażnianiem na terenie 

rezerwatów, należy to do kompetencji RDOŚ.  

Pan Władysław Sidwa – dlaczego zaprasza się na spotkania, a osoby które mogą 

odpowiedzieć na zgłaszane problemy odmawiają i nie pojawiają się na spotkaniu. 

Wójt Gminy odpowiedział, że Pan Włodzimierz Pamfil Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Włocławek w dniu sesji poinformował o braku możliwości dotarcia na sesję z powodu spraw 

rodzinnych, ale zapewnił o swojej obecności na kolejnych obradach Rady Gminy. 

Pan Leszek Urbankiewicz dodał, że Park nie uchyla się od rozmów, nie zrzuca 

odpowiedzialności na innych, takie są uregulowania prawne, bez udziału przedstawicieli 

RDOŚ takie spotkania nie będą miały sensu. 

Pan Władysław Sidwa zwrócił się z pytaniem o to, kto odpowiada za zwierzynę leśną. 

Odnosząc się do problemu bobrów i szkód przez nie powodowanych Pan Leszek 

Urbankiewicz zwrócił uwagę, że zwierzęta te zostały sprowadzone na nasz teren po raz 

pierwszy w 1980 r. i paradoksalnie okazało się teraz, że sukces introdukcji przeradza się w 

klęskę. Obecnie nie podejmuje się żadnych regulacji, nie mniej wielkość populacji powinna 

być kontrolowana i monitorowana.  

Odnosząc się do kwestii zakazu budowy w odległości do 100 m od linii brzegowej Pan 

Leszek Urbankiewicz wyjaśnił, że wynika to z przepisów prawnych, przy czym zdaniem 

Parku zakaz ten powinien być utrzymany w trosce o nas wszystkich. Warto chronić walory 

przyrodnicze. Zdecydowanie opowiadamy się za zakazem przy zbiornikach naturalnych, nie 

koniecznie przy zbiornikach sztucznych, ale nie może być tak, że każdy buduje jak chce. 

Zastępca Wójta – my też nie jesteśmy za ewidentnym zniesieniem zakazu, ale należałoby 

wyważyć, rozumiemy ten zakaz gdy budowa ma być bezpośrednio przy zbiorniku wodnym, 

ale niekoniecznie gdy np. dzieli droga.  

Pan Leszek Urbankiewicz – jeśli widzimy ewidentne naruszenie prawa i szkodę reagujemy, 

inaczej podchodzimy gdy szkoda jest znikoma. 

Pan Mirosław Dorsz zabrał głos i zaproponował, aby Park, korzystając ze środków unijnych  

wykupił grunty znajdujące się za lasem. 

Pan Leszek Urbankiewicz odpowiedział, że Park jak najbardziej zainteresowany jest 

wykupieniem gruntów, ale obecnie nie ma dostępnych środków unijnych na ten cel. 

Na zakończenie dyskusji Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski podsumowując zapowiedział, 

że na kolejne spotkanie zostaną zaproszeni m.in. przedstawiciele RDOŚ i Łowczy Okręgowy 

Pan Grzegorz Wiśniewski i zwrócił się do sołtysów o zebranie od mieszkańców wszystkich 
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wniosków i przedłożenie ich w formie pisemnej, co zostanie przedstawione na kolejnym 

spotkaniu. Na zakończenie Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski podziękował 

przedstawicielom Parku za udział w spotkaniu. 

  

Ad.  6  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr V.33.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2015. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

V.33.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 

2015. Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. Projekt uchwały 

zakłada zwiększenie planu dochodów w następującym zakresie: 

- o 150 tys. zł jako wpływy ze sprzedaży budynku po SPZOZ; 

- o 165.262 zł, są to środki PROW otrzymane na podstawie umowy z Urzędem 

Marszałkowskim w Toruniu na dofinansowanie realizacji zadania pn. Rewitalizacja parku 

dworskiego Urzędu Gminy w Baruchowie”; 

- podatek rolny o 20 tys. zł, podatek od nieruchomości – 100 tys. zł, podatek od środków 

transportowych – 13.500 zł, 

Dokonano zmiany w planie wydatków jednostki Urzędu Gminy poprzez rozwiązanie rezerwy 

ogólnej na kwotę 62 tys. zł. Ponadto, zmniejszono plan wydatków o kwotę 20 tys. zł w 

rozdziale drogi gminne, o kwotę 10 tys. zł w rozdziale opracowania geodezyjne i 

kartograficzne, o kwotę 6 tys. zł w rozdziale jednostki terenowe policji, o kwotę 20 tys. zł w 

rozdziale dożywianie.  

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zmieniono plan dochodów i 

wydatków poprzez: 

- zwiększenie o kwotę 16.700 zł w rozdziale świadczenia rodzinne, 

- zmniejszenie na ubezpieczeniach zdrowotnych do zadań zleconych 

- zmniejszenie o kwotę 300 zł na specjalistycznych usługach opiekuńczych, 

- zwiększenie o kwotę 400 zł w rozdziale ośrodki pomocy społecznej. 

W zakresie zadań inwestycyjnych projekt uchwały przewiduje: 

- wprowadzenie do budżetu nowego zadania pn. „Budowa zagrody edukacyjnej na terenie 

Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym”- plan wydatków 60 tys. zł., 

- zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Budowa kącika turystyczno-rekreacyjnego na 

terenie Zielone Szkoły w Goreniu Dużym” o kwotę 6.500 zł. 
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- zmianę nazwy zadania z „Rewitalizacja zespołu parkowo-dworskiego w Baruchowie” na 

„Rewitalizacja parku dworskiego Urzędu Gminy w Baruchowie” oraz zwiększenie wydatków 

o kwotę 500.262 zł, w związku z podpisaną umową na dofinansowanie z Urzędem 

Marszałkowskim.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr V.33.2015. 

Uchwała Nr V.33.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2015 została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  7  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr V.34.2015 w sprawie uchwalenia gminnego 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt w 

gminie Baruchowo na rok 2015. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

V.34.2015 w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i 

zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 2015. Projekt uchwały 

omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  Zgodnie z ustawą program powinien być 

przyjęty do końca marca, a jego uchwalenie musi być poprzedzone uzyskaniem pozytywnej 

opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii i Kół Łowieckich. W ramach proponowanego 

programu wzorem lat ubiegłych przewidziane są na terenie ZGKiMR boksy dla odłowionych 

zwierząt, gdzie przez pierwsze dni zanim trafią do schroniska mają zapewnioną opiekę. 

Ponadto, czas ten przeznaczony jest na odnalezienie dotychczasowego właściciela zwierzaka. 

Dzięki rozpowszechnianiu informacji m.in. na stronie internetowej doszło już do kilku 

adopcji.   

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr V.34.2015. 

Uchwała V.34.2015 w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 2015 została  

przyjęta  jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8   Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr V.35.2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie działek na okres 10 lat. 
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Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr  V.35.2015 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek na okres 10 lat. 

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski. Umowa o dzierżawę została 

zawarta w 2014 r. na okres 3 lat, ale w związku z tym, że został uregulowany stan prawny 

części budynku zajmowanego przez ZGKiMR i stał się własnością Gminy (wcześniej Skarb 

Państwa) możliwe stało się jego wydzierżawienie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przystąpił 

do głosowania nad projektem uchwały nr V.35.2015. 

Uchwała Nr Nr V.35.2015 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek na okres 

10 lat została przyjęta jednogłośnie (za- 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.    9   Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr V.36.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmin Baruchowo na 

lata 2015-2025. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr  

V.36.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gmin Baruchowo na lata 2015-2025. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, że 

zmiany po stronie dochodów i wydatków w zakresie zadań inwestycyjnych realizowanych w 

okresie dłuższym niż 1 rok mają swoje odbicie w Wieloletniej Prognozie Finansowej, stąd 

zmiana w wykazie przedsięwzięć, przy czym wysokość długu nie uległa zmienie.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przystąpił 

do głosowania nad projektem uchwały nr V.36.2015. 

Uchwała Nr V.36.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmin Baruchowo na lata 2015-2025 została przyjęta 

jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.    10  Składanie interpelacji. 

Radni zgłosili następujące interpelacje: 

1) radny Pan Kazimierz Koralewski: 

- uszkodzona tablica informująca o dofinansowaniu  

      - ustawienie drogowskazu Białotarsk  
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2) radny Rafał Pawlak 

     - próg zwalniający Kłótno Budy - od Baruchowa 

     - oświetlenie uliczne  – gaśnie światło 

3) radna Małgorzata Gospodarowicz 

     - duże ubytki w jezdni na odcinku od figury do P. Bieniek 

4) radny Zdzisław Ostrowski 

     - dostarczanie listów z KRUS z opóźnieniem lub konieczność ich odbierania  

       w Baruchowie 

5) sołtys Pan Janusz Tomaszewski zwrócił się z prośbą o utwardzenie drogi w Kurowie-  

   Parcelach do przystanku. 

W odpowiedzi na wniosek sołtysa Pana Tomaszewskiego Wójt Gminy wyjaśnił, że prace te 

planowane były jeszcze w ubiegłym roku, ale jest obawa, że przy podwyższeniu poboczy 

woda będzie zalegać na jezdni. 

Odnosząc się do zastrzeżeń co do terminowości dostarczania listów z KRUS Wójt Gminy 

odpowiedział, że były już sygnały od mieszkańców, zmiany te wiążą się z wyborem innej 

formy świadczącej usługi pocztowe.  

 

Ad.    11   Wolne wnioski i zapytania. 

Pan Władysław Sidwa nawiązał do zebrania sołeckiego w Patrówku, podczas którego była 

mowa o montażu lamp solarnych, czy dotyczy to tylko 3 lamp k. Pana Włodarczyka? 

Wójt Gminy odpowiedział, że na spotkaniu wyborczym Pan Włodarczyk zgłaszał montaż 

lamp, ale po sprawdzeniu okazuje się, że obecnie oświetlenie uliczne sięga niemal w posesję 

P. Włodarczyka, a montaż lamp dalej za posesją nie ma sensu, ponieważ dalej są drzewa, nie 

ma żadnych zabudować. Była mowa o lampach do P. Gębki wzdłuż drogi wojewódzkiej, gdy 

będzie taka możliwość, ale tylko 1 słup.   

Zdaniem Pana Władysława Sidwa przy posesji P. Włodarczyka nie ma potrzeby montowania 

dodatkowych lamp. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski dodał, że przygotowana została lista wniosków 

zgłoszonych podczas spotkań wyborczych i następnie podczas zebrań sołeckich w związku z 

wyborem sołtysów, które będą sukcesywnie realizowane.  

Sołtys Kurowa-Parcele Pan Janusz Tomaszewski zwrócił się z pytaniem o możliwość 

odzyskania budynku przez sołectwo, gdzie mieszkańcy, szczególnie młodzież miałaby 

miejsce do spotkań. 
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Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma możliwości budowy świetlicy wiejskiej w Kurowie-

Parcelach. Odnawiane są tylko budynki istniejące, nie budujemy nowych. Kończą się środki 

unijne na budowę świetlic, jednak sama budowa to nie wszystko, obiekt musi się sam 

utrzymać, gmina nie może finansować wszystkich obiektów. Co najważniejsze, na terenie 

gminy są odpowiednie warunki, jest hala sportowa, ale co ciekawe przyjeżdżają ludzie z 

zewnątrz, natomiast młodzieży z terenu naszej gminy nie ma. 

Głos zabrała radna Pani Małgorzata Gospodarowicz i dodała, że w Kurowie-Parcelach było 

boisko udostępnione przez prywatną osobę. Młodzież składała się 30 zł rocznie. Jednak z 

czasem okazało się, że było to tylko miejsce schadzek i picia alkoholu, po czym zostawał 

nieporządek. Natomiast, jeśli chodzi o remizę, jej nie ma w Kurowie-Parcelach, ale są 

mieszkania socjalne dla ludzi, jest dom pomocy społecznej. 

Sołtys Kłótna Pan Ireneusz Gontarek zwrócił się z zapytaniem o punkt rehabilitacyjny, czy 

jest szansa na wznowienie działalności. 

Wójt Gminy odpowiedział, że punkt zakończył działalność, ponieważ nie było klientów na 

usługi prywatne tylko w ramach NFZ. Poza tym, pewien czas temu udostępnione zostały 

usługi bezpłatne, ale też nie było dużego zainteresowania. W lutym zostanie ogłoszony 

przetarg na sprzedaż tego obiektu z przeznaczeniem na usługi medyczne. 

 

Ad.    12  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady V sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam obrady 

sesji Rady Gminy Baruchowo". 

 

 

 

 
            Protokolant                       Sekretarz obrad                      Przewodniczący Rady Gminy                            

                                                                                                                   Baruchowo        

   

      Joanna Gawłowska        Małgorzata Gospodarowicz                      Jarosław Komorek 

 

 


